ESTADO DE MATO GROSSO UNIVERSIDADE DO
ESTADO DE MATO GROSSO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
BIODIVERSIDADE E AGROECOSSISTEMAS AMAZÔNICOS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR

Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado (Programa Nacional de Pós-Doutorado,

PNPD/CAPES) junto ao Programa de Pós-Graduação em BIODIVERSIDADE E

AGROECOSSISTEMAS AMAZÔNICOS (UNEMAT – Câmpus Universitário de Alta

Floresta)

Em caráter de excepcionalidade, a Coordenação do programa torna público o Edital Complementar
ao Edital de Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado (Programa Nacional de Pós-Doutorado,
PNPD/CAPES) junto ao Programa de Pós-Graduação em BIODIVERSIDADE E
AGROECOSSISTEMAS AMAZÔNICOS (UNEMAT – Câmpus Universitário de Alta Floresta),
permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos:

Das Inscrições

As inscrições serão prorrogadas até o dia 15 de setembro de 2014.

As inscrições enviadas pelo Correio serão aceitas desde que postadas até a data
final do período de inscrições.

Da Divulgação do Resultado
O resultado será divulgado no dia 30/09/2014

Alta Floresta – MT, 01 de setembro de 2014.

Prof. Dr. Marco Antonio Camillo de Carvalho

Coordenador do Programa de Pós Graduação em
Biodiversidade e Agroecossistemas Amazônicos